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Upravnik objekta:        Maribor, 07.10.2024 
BTC d.d. poslovna enota PROP 
Ameriška cesta 2 
1000 Ljubljana 
 
Objekt:  
POSLOVNO UPRAVNI CENTER ZALOG  
Agrokombinatska cesta 2  
1000 Ljubljana 
 

 

 Praktično usposabljanje za izvajanje evakuacije iz objekta 

(vaja evakuacije) 

         
Spoštovani, 
 
V skladu s Pravilnikom o požarnem redu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 9/11, 83/12, 61/17 – GZ, 189/20 – ZFRO in 43/22) in Pravilnikom o usposabljanju in 
pooblastilih za izvajanje ukrepov varstva pred požarom (Uradni list RS, št. 32/11 in 61/11 – 
popr.) se morajo osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije 
teoretično in praktično usposobiti.  
 
Praktično usposabljanje (izvedba vaje evakuacije za celotni objekt) bo potekalo v TOREK, dne 
05.11.2024 ob 07.00 uri v prostorih POSLOVNO UPRAVNI CENTER ZALOG, na naslovu 
Agrokombinatska cesta 2, 1000 Ljubljana. 
 
Vsi udeleženci vaje zapustijo svoje delovne prostore preko evakuacijskih prehodov in izhodov 
iz objekta ter se zberejo na za to določenem zbirnem mestu (znak zbirno mesto pred 
objektom).  
Po kratkem uvodu sledi razlaga pomena vaje evakuacije in nalog zaposlenih v primeru 
požara. 
 
 
Prosimo vse udeležence vaje evakuacije, da prispejo na zbirno mesto z že izpolnjeno 
podpisno listo udeležencev na vaji evakuacije, katero predajo na zbirnem mestu. 
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1. Osnove za izvedbo vaje evakuacije  
 
Osnove za izvedbo vaje evakuacije so sledeči predpisi: 

- Zakon o varstvu pred požarom (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
9/11, 83/12, 61/17 – GZ, 189/20 – ZFRO in 43/22) 

- Pravilnik o požarnem redu (Uradni list RS, št. 52/07, 34/11 in 101/11) 
- Pravilnik o usposabljanju in pooblastilih za izvajanje ukrepov varstva pred požarom 

(Uradni list RS, št. 32/11 in 61/11 – popr.) 
 

Na podlagi 7. odstavka 35. člen Zakona o varstvu pred požarom in po zahtevah 11. člena 
pravilnika o požarnem redu upravljalec, lastnik ali uporabnik objekta, za katerega se je izdelal 
evakuacijski načrt in v katerem se lahko zbere več kot 100 oseb, organizira praktično 
usposabljanje za izvajanje evakuacije iz objekta ob požaru ter o tem vodi evidenco o času, 
sodelujočih in načinu izvedbe usposabljanja. 

 
2. Splošna organizacija praktičnega usposabljanja za izvajanje evakuacije iz objekta  

 
Praktično usposabljanje za izvedbo evakuacije iz objekta se organizira po predhodnem 
dogovoru z izvajalcem usposabljanja za izvajanje evakuacije, g. Leon Žvajker, iz podjetja 
GASILKO d.o.o. (pooblastilo št. 8450-66/2012-4-DGZR) ter upravnikom objekta iz podjetja 
BTC d.d.  
 

3. Namen praktičnega usposabljanja za izvajanje evakuacije iz objekta 
 

Namen praktičnega usposabljanja za izvajanje evakuacije iz objekta je preizkus, kakšna je 
organizacijska in tehnična pripravljenost za varno in hitro evakuacijo vseh uporabnikov 
objekta (zaposlenih, obiskovalcev in zunanjih izvajalcev) iz prostorov objekta ter ugotoviti, 
kje v izvedbi so pomanjkljivosti in le-te odpraviti, da bi bila evakuacija oseb čim hitrejša ter 
čim bolj varna in učinkovita. 
 

4. Zahteve in cilji usposabljanja 
 

- predhodno morajo vsi najemniki, lastniki oz. uporabniki poslovnih prostorov 
zagotoviti ustrezno usposabljanje zaposlenih iz varstva pred požarom ter posebej 
določiti in ustrezno usposobiti osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in 
izvajanje evakuacije, 

- s praktičnim usposabljanjem za izvajanje evakuacije iz objekta se pouči vse zaposlene 
v objektu, kako opraviti zapustitev objekta (način obveščanja in alarmiranja ter 
zapuščanje objekta po označeni poti na določeno zbirno mesto pred objektom), 

- preizkus organizacijske in tehnične pripravljenost za varno in hitro zapustitev objekta 
ob morebitnih izrednih razmerah (naloga tehnikov in varnostnikov varnostne službe). 

 

5. Organizacija internega usposabljanja  
 
Dolžnosti najemnikov, lastnikov oz. uporabnikov poslovnih prostorov je, da ustrezno določijo 
in ustrezno usposobijo znotraj svoje organizacije osebe, odgovorne za gašenje začetnih 
požarov in izvajanje evakuacije ter organizirajo usposabljanje zaposlenih iz varstva pred 
požarom.  
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Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije se mora 
izvesti v sklopu usposabljanja iz področja požarne varnosti kot narekuje Zakon o varstvu pred 
požarom in Pravilnik o usposabljanju in pooblastilih za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom. 
 
Določena oseba, odgovorna za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije (v 
posameznem prostoru uporabnika), mora biti usposobljena za gašenje začetnega požara in 
za usmerjanje toka evakuacije na evakuacijsko zbirališče – zbirno mesto. V prostorih 
uporabnikov, mora biti teh oseb več (kot določa požarni red uporabnika prostora), oziroma v 
vsaki izmeni vsaj po ena oseba. Po pravilniku mora te osebe imenovati odgovorna oseba 
podjetja uporabnika prostora in na ta način določiti, koliko oseb, odgovornih za gašenje 
začetnih požarov in izvajanje evakuacije potrebuje.  
 

6. Naloge oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije ob 
izbruhu začetnega požara ali ko je potrebno izvesti evakuacijo celotnega objekta 

 
Pristopite h gašenju začetnega požara, če to lahko storite brez nevarnosti zase in druge. 
Usmerjajte tok evakuacije na evakuacijsko zbirališče – zbirno mesto. 
 

7. Naloge vseh zaposlenih ob izbruhu začetnega požara ali ko je potrebno izvesti 
evakuacijo celotnega objekta 

 
Pristopite h gašenju začetnega požara, če to lahko storite brez nevarnosti zase in druge. 
 
Vsi zaposleni morajo pristopiti k gašenju začetnega požara na svojem delovnem področju z 
razpoložljivimi in nameščenimi gasilnimi sredstvi (ročni gasilniki na prah ABC ali gasilniki na 
plin CO2), v kolikor lahko to storijo brez nevarnosti za svoje zdravje ali življenje.  
 
Za gašenje uporabljajo gasilnike, ki so nameščeni v celotnem objektu trgovskega centra. 
 
Postopek aktiviranja ročnega gasilnega aparata na prah ABC: 
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Postopek aktiviranja ročnega gasilnega aparata na plin CO2 z ventilom na ročico: 

 
 

Pokličite CENTER ZA OBVEŠČANJE, na telefonsko številko 112 in javite naslednje:  
 

▪ Kdo kliče? – ime in priimek osebe, ki sporoča podatke 
▪ Kje gori?  
▪ Kaj gori? 
▪ Ali so na kraju požara ponesrečenci in ogroženi ljudje. 

 
 

8. Evakuacija 
 

Iz prostorov je predvidena popolna evakuacija v skladu z izdelanim in izobešenim načrtom 

evakuacije in označenimi piktogrami za evakuacijo na prosto. 

• Zasilni izhodi, ki imajo električne ključavnice (elektro magneti, ki so nameščeni na 

določenih vratih), vrata avtomatsko sprostijo, ko se sproži sistem za javljanje požara – 

AKTIVIRA ROČNI ALI AVTOMATSKI JAVLJALNIK POŽARA. 

 

V primeru požara je potrebno najprej poskrbeti za varen in organiziran umik ogroženih 

ljudi. Posebno so v nevarnosti ljudje, ki so najbolj oddaljeni od izhodov na prosto. V 

primeru požara se ni dovoljeno zadrževati v neposredni bližini objekta zaradi nevarnosti 

padcev predmetov in stekla. Zadrževanje ob objektu ni dovoljeno tudi zaradi oviranja 

intervencije gasilcev. Med in ob zaključku evakuacije je potrebno preveriti ali so vsi 

zapustili ogrožene dele objekta, razen tistih, ki sodelujejo pri gašenju. 

 

Zbirno mesto v primeru požara je izven dosega požarne nevarnosti oz. ogrožanja življenj.  

 

Priloga: 
- podpisni seznam udeležencev praktičnega usposabljanja za izvajanje evakuacije 

 
 

Dokument pripravil: 
Leon Žvajker 

 
 

direktor GASILKO d.o.o, Meljska cesta 83, 2000 Maribor 
Pooblastilo št. 8450-66/2012-4 – DGZR 
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Seznam udeležencev praktičnega usposabljanja za izvajanje evakuacije iz objekta 

(vaja evakuacije) 

POSLOVNO UPRAVNI CENTER ZALOG  

Agrokombinatska cesta 2, 1000 Ljubljana 

 za podjetje: 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

(prosimo Vas, da dopis izpolnjujete s tiskanimi črkami) 

Naziv in naslov upravnika objekta: BTC d.d., Ameriška cesta 2, 1000 Ljubljana 
 
Pooblaščeni strokovni sodelavec upravnika: Leon Žvajker - GASILKO d.o.o., Meljska cesta 83, 
2000 Maribor (Pooblastilo št. 8450-66/2012-4 – DGZR) 

 

Datum izvedbe praktičnega usposabljanja za izvajanje evakuacije iz objekta: 05.11.2024 
 

 

Ime in priimek 

 

Delovno mesto 

 

podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


